
RAUNDI III

RAUNDI IIRAUNDI I

PAGESA E TARIFAVE

3 26
KORRIK

Kohëzgjatja 24 ditë

KORRIK

ANKIMIMI

24 25
GUSHT

Kohëzgjatja 2 ditë

GUSHT

APLIKIMI ONLINE
- PËRZGJEDHJA E 
10 PROGRAMEVE
TË STUDIMIT -

27 1
KORRIK

Kohëzgjatja 6 ditë

GUSHT

PUBLIKIMI I
RENDITJES SË
APLIKANTËVE 
NË U ALBANIA

22
GUSHT

Kohëzgjatja 1 ditë

26 8
GUSHT SHTATOR

REGJISTRIMI NË IAL /
PUBLIKIMI NË
KOHË REALE I 
RENDITJES
(7 FAZA 48 ORËSHE)
Kohëzgjatja 14 ditë

ÇREGJISTRIM NGA 
RAUNDI I PARË 
NË IAL

SHTATOR

Kohëzgjatja 3 ditë

9

PAGESA E TARIFAVE

30 17
GUSHT

Kohëzgjatja 19 ditë

SHTATOR

APLIKIMI ONLINE
- PËRZGJEDHJA E 
10 PROGRAMEVE
TË STUDIMIT -

15 17
SHTATOR

Kohëzgjatja 3 ditë

SHTATOR

PUBLIKIMI I
RENDITJES SË
APLIKANTËVE 
NË U ALBANIA

23
SHTATOR

Kohëzgjatja 1 ditë

SHTATOR
4
TETOR

REGJISTRIMI NË IAL /
PUBLIKIMI NË
KOHË REALE I
RENDITJES
(5 FAZA 48 ORËSHE)

25

Kohëzgjatja 10 ditë

ÇREGJISTRIMI NGA
RAUNDI I DYTË 
NË IAL

Kohëzgjatja 1 ditë

KALENDARI I APLIKIMIT UNIVERSITAR 2026

8
TETOR

21
TETOR

APLIKIM PRANË IAL-ëve PAVARËSISHT 
APLIKIMEVE NË RAUNDIN 1-2 DHE REGJISTRIMI 
NGA SEKRETARITË NË PORTALIN U-ALBANIA
Kohëzgjatja 14 ditë

4
TETOR

21
TETOR

PAGESA E TARIFAVE 
-PËR KANDIDATËT QË NUK KANË APLIKUAR 
NË RAUNDIN 1 OSE RAUNDIN 2-
Kohëzgjatja 18 ditë

11 
SHTATOR TETOR

5

U Albania


